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na ten kašel I
blíže ku jeilní z fřcblo spanilých hun dojeli h vícchini plácl za-

li ví f i Twm jsem byl dva týdny

i řtid tímto ofcJriffl otiíknoun
i ťy 44jUy luaého obtutia Mui viafc

tyli jwwtjř vtetto oULodiibo Mtouw-- i
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ZíetavU Jj drtve nill m dotřf udb ZmU-n4- U

Jho řichvaty attítto podr4ídnb užívajíce

Máijtýíu králem Otouem Jiavor

tkým h li pravda že vládnul

jcfclé když už za blázna uznán

bylí Jp Jí to možné podivila
hezká dívka "Mnoho j? nyní tiž

známo iv vétiíiou evropské státy

mají za korunované hlavy jen zhý

ralce a parasity" V tom Vyl ze

z kopřiv za kovárnou drobná dív-číc- e

v malovaných opánkách (stře
víi-c- j n velikým slamákem na hla-v-

"Halem ulejkum mííne llrr
n u und Dameii" pozdraví jfílzni-v- é

a dévéiee odvítily každá vp

svém jazyku My dva a kovářem

hune nozdravili po uuvnrVu

)" w mi opravnu iioua n wv

okolkft nabídnul Jwm jí kiiiclída

turu íkn "Ohci S li bii'lcá zvo

leiiít jedilobhnné za předsedkyni
''jelikož královny v Americe e

A víle co se přihodilo'
1'řílU hrdí pohlídala
ba ukoio se mní pomiva!a

"Hay! Vždyť nejsi míij!"
tak viru velitelsky broukla
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Balsám pro plíce

sama volit ehtela na
('itvtrá' Odluam íor Lunu)- - Drw eblodAU žo jtibt
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I Jí lnicí bylí i celého vřt všech-

ny barvy a řeří tak in ten kdo to

nevidí tak tomu nevíří Tábor
nu táboru tak jako vojsko ale n

tím rozdílem že vojsko má zbra-

ní a o í ne jejích zbrané byly mo-

tyky a lopaty lak stávka dopa-

dla lo nevím Na to pak po dvou

týdnech jsem m (mstil zpít do

1'Vísea naíiž jsem sednul na ur-n- í

loď Portland & Han Fraucisco a

v dal n- - do místa los AnjHe
mluíiié místo jest tíž dosti krás-

ní a výMavní V' okolí jext krují-na-víc- e

písčitá a pěstuje se tum ví-

ce judo tropického ovoce Dála

íeiu se pustil do místa Imperiál
a tak měl dobrou příležitost

podívali také do Mexika kde

ještě dnes panuje povstání Taid

j'(cm al" nebyl dlouho jen dva tý-

dny j"žto je tam samý písek

půda mnoho promíchaná pí-

skem a v lélí strašná parna V

tomto listu žádám ze St Paul čte-

náře "Pokroku" aby mně ode-

vzdali kalendáře a jiní knihy jež

mají na ruce a nepotřebují je
za každý týden noviny Neza-

hazuji" a nepalte je v kamnech

a!" iiriiicsle sví iioviuv každou so
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Korobflí pl ííajžlu — 1'řtdo-ži- l

M BaMckflj)— Ž nevděk vě-U-

vládne naříká mí nmohý z ná

Naříká hí vždy jen neuznávaný
délnfk proletář! — Stejně tak ten

jenž mk nčkdn co činit jako veřej-

ný činitel la podeduí dobou už i

hořekují nad jwvdřlwm předsta-

vitelé narodil — ony hluvy koru-

nované Juk známo v přítomné
dobí nejvřtéí wiiulou pobtižen jet
KonMtaritia "Malý" král váech

Helenu Odkud jnou do kríilov-tv- í

jeho přiAli: Francouzi Ari(fli-řan- i

Kuní Hrbí a Italovi Jej

véeehua miloHt Mží opustila Voj-hk- a

í námořní pohotovost přiklo-

nila M k Venizclovi ponta i tele-feru- ř

ku fcpojencum kdežto

ostal jen královský paláe a z n j

ten kráKJiý rozhled po eelrm b f

vůkol rozeřítavenýeli strojních p i

vzezření jenom fy její vousy podj''"ž celý loruáeii usedl jsem ku

nosem jí značné ohavily inb bylyUlolu svčníl hlavu pod stíd u In

nakroucené dle vzoru kfljzra vseeh nicntoval: Co mí pomohou ann-Něm- eň

Nevím odkud mi přilc riekí papíry když nemohu volil

třla v hlavu myšlenka: jakou roz koho bych chtílí" V tom mo

kofií byla by hubička? Milé dá meitč hudbu spustila onu zná

mou: Thcres a líttle bit oř had
my na to mně jí představily jako
Movesního reportéra Oajžlu jii 'very Kood líttle irl tltey're

pak mní jako exmilost boží ullún ll tli- - hiium!!" — Say vAak to je

ského knížete Wieda která byla vskutku pravda jsem si pomyslil

poslána do Albánie na přání kaj P"poláhiiul jsem rukáv přes oíi a

vykročil v zmrzlou podzimní pulzrovo i lierlína Povídala mi že

nemčla tam uni co jíst a jak jeslí noe V úctč Oajžla

Srbové zanevřeli na ni vzhledem k # J

její mustacíru (kníru tak prý po ST 1'AI'L MINN ('tíná re

slala knížete kajzroví nazpět a Ha-Jd- kec "Pokroku"! lak jsem pu-

ma odešla do vyhnanství Nebyli 1i iJni psal tak tunel jeM dloii

jsme ještě vzpoméli všechny bal {7-
-

Mtop 10 stop vysoký a K

kánskí politiky v niž zasvíecni stop Širnky 'ey tunel byl vy-jso-

ve Všehomíru když v tom ifiiciitviii jelikož místěni byla

jako by se nebesa otevřela za lili jiká hlína a místem slabá ská

ášovým vozem a mezí námi stanu ij (Vlý zavodúoviďí podnik tu

la jako andělíček krásná baletní a sloky by ly 'n mil dlouhé :'u

plesálka "Pustila is''tu jej' 'i llM v (
ji on míl mi rovináeh

praví v jednoiii dechu "On utekl t rviu'i'-- stoky byly dole li

do (jděsy já pak sem k mojím dra nnhoi e '
stop a vysoké (t stop

liýin sestrám které přežívají za-
() s pak byla jedna hlavní stoka

-- loiúcný pension" "No a odkud „ h(eéun'ti ziíená kdežto dru

liíicliázíš?" ptám se jí vždyť Hjé sloky do polí kí farmáři mizeli

tak krásná jako ta včelička na udělat i sami Voda se chytala h-- l

hic květu" "Nu což muč nepo 'nílio času ze snělni a to do veliké
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Sek Onehdy ni'l js'iu tuk pnn é

řan a náladu jářku vynizíá za

letem do Hvřtii !i niivátívíň ij i

královská velieeiihtva j'ž ďtí '

jako vyhnaiiei !ez ilomoviny I'

řflKÍ bylo příjemné k mí eestc a

tudíž zamřřil juciu jirvn' sn)'"i-l-

přes Unikán kdež cílem ::vi by 'V

Athény abych tim králi Konstnn-tin- u

Kfíitnlovíil a zeptal f jj
"llowdy-do- " íTpozonířní
Autor tito čajové 1'niňky výlet v

Hvřtetn koná pomocí modi-rní- l

arroplánu a dosud vždy zilráv a

Sfatftcn zpřt vrací sc do svřho do-

mova v Oiccro 111) Jeho krúlov- -
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znáte?" zajúří se "já jsem zastu cementoví nádržky která stála sto

padesát tisíc dollarů Na zrnině

né'iu [lodníku praeovnlo tisíe díl- -

povala milost boží rumunského

Ferdinanda Mně odmufoval prá i AMJf ti ti V-

i

mĚMm 7"

vě do Odésy A nyní jiuvšecline íki'i všech národnnsl í z eelého svě-velik-

mufaria zavládá po eeléjd j laponei a ( íňaué tam byli

Evropě Na milost boží nikdo vít-- '
'fy dva národy nejvíce dělaly ku-

se nespoléhá ab-br- jen na kano elmii: AI' jih js ni se na mno-n-

'Au krátko přijitou za námi divch luíiteeli na celém západě o

všechny ostatní sestry které vím iié přesvědčil tak někteří jsou
strachu se trápí po těch různých j i i i kuchařit pro doby tek a ne

dvoráeh královských v Kvropě pm dělníka který imisí li íti pl až
Ach co to jen a jak to jen na svě

_ hodin ď-iln- í V i e !l2 na

tě nyní bude — zaúpěla car Niko tam vypukla stávka a to

la chce se stěhovat do Sibiře Pa Ii čau tamní hiiibosi platili pou
dišah d lvíma Kmaniml u lieue ja ]7'i na den u vůdcové od spoj
dikt do Mekky Křivonosý Fer-k- I W W taiy přijeli u práci
diuund mezi zulukaíry Vilée a jzistavili na celém poilniku Spo- -

MuloLavrr
I t 'tuiiml

tu verei' do hostince k p l'

Orásalovi a rekníle že jest to pro
mé a já každou sobolu si je vezmu

a zašlu ii české zajatce do ru

ski Am" aneb do evropskího Hn

tká a kalendáře zašlu našim

d ď Itálie jelikož

lam české časopisy Ameriky ne

ii i í a lak aby tam míli alespoň
kalendáři' a jiné knihy Za to vás

snažné prosí
Václav 1'ueclík
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niliKiL KANS 21 listojuidu
1'iltl l téná redukci "pokro-
ku"! liž jest tomu dlouhý čas

o vážení a ctění čtenáři "Pokro-

ku" z našeho okolí žádné zprávy

neslyšeli ale doufám že se všichni

těší dobrému zdraví a na národa

roli dcdieiií se všem dobré du

vi Ten čas jest velice krátký ! lá

nemám niarkyč na můj dlouhý ži

ot '1'a číslice luýcb let ktciá
nám prcil sebou jest v důvěrné

knize zamuiicnáiia ! Mohu třeba

ili ještě jedno c vrt století — a

nohu byli ii i i ii i dnešní noci
'' obnjicli případech náš životní

as jcs velice krátký! Pročež-bud- u

tedy hledět en jest pro mne

iiejzdťavíjšího a nejpruspěšnějši-i'- i

a (čelí vě í se 0'idržiiii ! A ne

loo!íni sám sobě se trápit s vě-- i

které nejsou mému zdraví pro-

spěšné vyhledávám věci cenné

kdežto marnivé věci které nejsou
muč k užitku nechám jiti stra
nou Kdybych měl mít i jenom de-

set minut k svačině u stolu budu

hledět užít tu uejzdia véjší stra
vii dá nemám času se obírat s o

livami aneb s křenem ěas jest ve

'n-- krátký !lá neiuobu míli všeho

"o bych si piál a musím pozorně
vy užitkovat tv věci které jsou

pio mne užitečné Ten ca jest
velice krátký! lá nemám času

pi o ponízujíei věci aneb pro opil
ivi ani ne pro ponižování pouč
ve!z horky poklad přináší dioi
h i bolest Přoc bu ll luč utrácel
svého dobrého éuMl v MiUŽeiii? Vy

Iiledam rj radost která zanechá

ridostiiuii upomínku a zanechá

fcka milost Konstantin tvaru se

právo nřjak kysele když jsem se

tnu se shora označeným podra- -

vem představil Nijak mi do hla-- í

vy nešlo že se může vladař tak

kysele tvářit oŽ když mn6 byl roz-- l

' ložil svoj královské třžkosti pak
I jsem pomalu pochopoval Pravil

že 8 vladařením svých podřízených
má zrovna jen méně práce neb to

za jeho veličenstvo s ochotou za--

tstupují teď jiní (aby rozkazovali i

1 Dopálen je vjlak na to že si nesmí
navléci své nedělní kalhoty aniž

j by nepotřebovel dřív k touni úřed-- j

ního dovolení od spojeueů Zlobt
I j('j že je nucen spojenců se dříve
í ptáti po muže a smí mít uchystá-- j

no k večeři a ehee-l- i jiti do

aby si přinesl do polévky
í petrželičku a cibulku by se tak z

i nudy zavděčil kuehuřkám ale po-- l

třťbuje dřív k tomu povolení od

francouzského ticucrála rřemlou- -

val mni bych h ním vyménil své

rranta cuteji onsanil místo poecuo t musela povol t a lalt po

tom plat ili $'J'ilt ioi pl hodni

P1TZCHLER
ACCORDEON
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i n "~ h Hir' on n ' h il M im hI" íií
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l iin tiMu "i í In ) t tu i
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(ibiiki II Lí íiíUíiní thili r tttf
''(u Uomc nt MnrdfcUflirf Wrtf ' flirn-- tu
itt filutt- fltří m t "lem ' ' i if itf tu fnii-h-

'I lu fit ítUttlff 'MCifl lf (( f tKrwi
tfii lu A! Klytiin ' uit ér t i t

Hvtiilim nT Oi Vf V(il! ťt Híi it tjiiní t

mi

úplnéiú oj cementová hráz by la

mých malých dílek za ěas ne-

budou děcka I 'činím z upomínky
na dětství bílou bránu — jak pro
tié tak pro sebe Ten čas jest ve

líce král ký ! Vezmu včei juk

Jsou a nebudil Imccil že nemohu

dosáhnout i lích věcí které by nu'
'

ly hýli ten čas jest velice král

ký! Tak využilkuji těch svých

pár dnů a let až budu povolán b

okolojdoucí mohli cist i nu iiiém

pomníku : "dá jsem žil a miloval

Teu čas jest v clii e král ký ! "

Vážení čtenáři co se týká poměru
na tom dalekém západě jsou u

upokojivé Abych se řucpUo
val stlánu letošní úrody lo jes
Vcmiiík dobře p!véi"liio a e to

bylo zase siiehé léto Co se týká
hlavní úrody pšeničné la byla do-- !

hré jakosti nvšeiii lunohé rolníky!
ty hcsseiiské muiiehy poškodily
velice ale při dobré ceně se vše'

vyrovná A co se týče kukuřice
úroda takřka žádná tak že kuku

íiee bude mít dohrou cenu Tak'
vážení čtenáři není lomu dlouho

in bylo bědováno mi hořká a pot
A zase iiáiu nastává jiné období n

to jesl : Zimu A lu nastanou
dlouhé večírky s mnohými npo
minkami NYhudcme se lak cil il

Vesele jako letního ěiu vo:

šinul xe (o zase nějak picdií! --

ISiileeiiý pozdrav u s ptáním všem'

iiiiioho draví a daru ynamerám
'' loseť Hrabě

II?? Nejkrásnějšl druhy hya

II IV I
ij-- l D

l'Mllll R

zničena od sláv káru tak že neby
lo !iic in- brommla priu lni Tam

společnost držela čtyři potah na

cestč každý' den dva potahy jely
do města a dva jely z města vo-

zily cement a dřiví na tunel cemen-

tovat zdi Nemyslete si že to by

ly potahy d va neb čty ří kouč

každý dělník měl I'!' koní neb

imku Na západě užívají nejvíce

Ne'k řlilrít MMtCitlř ft ISíilli
V 11 Mi„l Jt lK rif I )

bláznivém bavorském králi Otto

vi" Evropa se prázdní nebesa se

rychle plněji zvlášť od času co

zaěuli dělati kanóny h střely z po-

svěceného bronzu ze zvonů a ko

stelníeh střech V nebesa maší

rují celí briKiidy i s torbaini a ee

lou výzbrojí" V tom se začalo ji

skřit nad kovárnou kovář vyho-

dil právě před vrata okovanou

voji po níž svezl se bcdrátný (

legram v němž mně bylo uzná

meno abych prý se neprodleně
vrátil domů že jsou dnleité de

baty ohlední politiky voleb

abych nezapoiiicl jako ole-a- vy

konat svou povinnost zavčas

Vzchopil jsem se tedy ihned pro-

hlídl je li všechnu na liiťtšíťu v

pořádku navil šrouby uvedl v

činnost stroj vše dobře fungova
lo načež rozloučil jsem se ková

íeni a oněmi princeznami a se sh

povolání a hned přivlekl kufru

svoji královskou korunu že by ji
Zaměnil za muj "Luft Sif" ale já

tlieky liebol' tell jest pev uý a vy

trvalý a viee poslušný A kouč

lidi meci byli vždy dva a j

a sebou a na im ku pii voi nu--

vozka sedlo tul m mohl sed

nou! i ha incka ii'e liu na s u a

nebo jit i
pu svýi h A i" dělník

vše řídil jednou opratí levé -- tr i

uv dlmihv lOOVli nel li i (' hnui

!íy U kleštiny od pi vního lie ka u
j

pii du a? U posb-dniuu-
i k voji A i

jsem mu bez okolků do oči řekl:
"Nothin doiiix Coustuntiiic"

: Xustunu nul 'ji Oajžla a řiditel
s luftňira než li bt tuk žabuttným
králem" l'ak po mensí jeíitě di- -

I ku-- i'oeáli jinic m Krásná niS

htčiií iioo bvli když plul nad
dvaton horou Olympem kdež pen- -

Motioxmif řečtí bohovč míri! spali
I x fikovčiii lísfí jelikož ale jsem
j nevídél žádní bohyně mezi nimi

! plul jM-n- i dále v před a t dlouhé
i chvíle začal jsem m rozhlížet i po

vy "(íooil byc" jsem vsedl do'likové vozové vlak v vidíte ni n cinthů tulipánů a narcissů pru'
ilft "k hIimiwI i i4lnl nairtíl Mlíwltlnl tlttttluťtřiíťll jejž pustil jsem po chvíli ih-- yipjo!c pi a lida- ení sladkou pilehut v listech podzimní saeni (éž jiná kvetou Cn ii i i i„ ! li IIU

i'i' e „ f k iwitt hlttt k iiliimll
Hki Wl uu HKlvt I piK l U lit

JOSCPH JIRAN
nu mhi im tiMt CmicahO UV

a pak pn oilváeiií obilí ďt ě [ budu jisti to co ji užitečné t zi ei nmtlíny jako ehrysaiitlieiuiiii
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